ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES Nº16 –Térreo - Assessoria: Janelmar Santos (92) 99476-3300
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1170/2023.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – RAIMUNDO FERREIRA CONDE, SOLICITANDO:

QUE A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC, POSSA

PRESENTEAR ALUNOS EM DESTAQUE COM MAIOR DESEMPENHO ATRAVÉS DE

PROVA ECRITA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

“Essa propositura baseia-se na ação que irá fazer parte principalmente da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, em um movimento entre os servidores da pasta,

estudantes e familiares, para atuarem na qualificação do processo de ensino e aprendizagem

dos alunos. A finalidade da premiação é, além de homenagear os estudantes que alcançaram

bons resultados nos estudos, incentivar os demais a buscarem o mesmo resultado. Este evento

celebra a renovação do pacto entre as escolas e comunidades, motiva os estudantes e

reconhece o estroço dos professores. Por este motivo é que venho solicitar essa demanda.
Isto posto conto com e elevado espírito público de Vossa Excelência em acatar nosso requerimento ora

em tela. Baseado na Lei de Acesso a Informação de nº 12.527/2011 em seu Art. 5º - XXXIII; solicito resposta.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de abril de 2023.

LINDYNÊS LEITE PERES
Vereadora

União Brasil-44

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com